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KøbellbaVll B., den 5. August 1909. ' 

Under Henvisning til Ministeriets Skrivelse af 26. April d. A. 홢 C. 581 
홢 meddeles herved følgende Oplysninger om Tilsyn m. m. ved de Statsbanerne 
tilhørende Havne (herunder ikke medtaget Dampfærgehavne): 

Masnedø. Lederen af Overfarten fungerer :som Havnefoged og fører Tilsyn 
med Ordenens Overholdelse i Havnen. Han faar intet særligt Vederlag for de tte 
Hverv. Havnen tilses endvidere af . Vordingborg Politi. 

Orehoved. I Henhold til det af Indenrigsministeriet den 29. Maj 1886 
' approberede Reglement for Orehoved Hayn fører Stationsforstanderen Tilsyn med 

. Havnen; han fungerer tillige som; I-Iavnemester"og og andet Havnepoliti lindes ikke 
; Gedser. Ifølge det af Ministeriet for offentlige Arbejder den 28. Maj 

1906 ændrede Reglement for Gedser Havn af 29. Maj 1886 varetages Tilsynet 
med Havnen af Lederen af Overfarten, der tillige fungerer som Havnemesten 

Glyngøre. Statsbanernes Baadehavn er henlagt under Glyngøre Station, 
og Ordenens Opretholdelse besørges af Stationsforstanderen med Hjælp af Sta- 
tionens øvrige Personale. Der ydes intet særligt Vederlag herfor, og der findes 
ingen særlige Bestemmelser om den tilsynsførendes Forretningsomraade., 

Oddesund Nord og Syd. Tilsynet i Havnen udøves for Oddesund Nords 
Vedkommende, af Stationsforstanderen, og for saa vidt angaar Havnen ved Odde- 
sund Syd, af Lederen af Overfarten. Der findes ingen Bestemmelser eller Instruk- 
tion derom. , , 

Man tillader sig derhos at oplyse, at saavel Gedser Station som Lederen 
; af Gedser-Warnemünde-Overfarten 홢 foranlediget ved nærværende Sag 홢 have 

fremhævet det ønskelige i, at der i Gedser var et særligt Havnepoliti, der kunde 
føre Kontrol med de mange erhvervsløse Personer, Zigeunere og lignende, som 
jævnlig komme fra Warnemünde, samt yde Hjælp under de Uroligheder i Havnen, 

. der kunne finde Sted i den Tid, Sildefiskeriet > staar paa. Man kan ganske til- 
træde dette Forslag, idet man henviser til, at der paa Grænsestationerne Vam- 
drup og Vedsted formentlig udøves et saadant Polititilsyn ved de derværende 
G rænsegend arm er. 홢 ' ,r . 

Endvidere vedlægger man Afskrift af en fra Lederen af Lille Bælts- 
Overfarten 홢 ligeledes i Anledning af denne Sag - -  modtagen Skrivelse om Po- 
lititilsynet i Strib. 

: Denne Sag har været behandlet paa Fællesmøde den 4. , ds. n under Nr, 1235 
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